共催 : 東京女子医科大学附属足立医療センター薬剤部

がん包括診療部 がん研修室/緩和ケア室

連絡先：東京女子医科大学附属足立医療センター薬剤部

ＴＥＬ：03-3857-0111 薬剤部 伊東・舩木・山賀・多田

日時： 令和 6年 2月 27日 （火）

時間： 18：30 ～ 19：45

場所： 東京女子医科大学附属足立医療センターがん診療包括部研修室(別紙に
地図あり)とZOOMにてハイブリッド開催

薬剤部ならびにがん包括診療部の共催勉強会を下記の通り開催致します。
今回は「口腔ケア」をテーマに充実した内容での研究会です。実地とZOOMのハイブリッド開催とな
ります。どうぞご参加下さい。この研究会は、認定制度のための単位配布の予定はありません。

第10回 がん医療薬学区東北部研究会
第10回 東京都区東北部薬剤地域連携包括協議会研究会

症例発表 （18:40～19：00）

『膵癌のゲムシタビン+S-1療法による口腔粘膜障害に関与した一例』
イオンリテール株式会社 H＆BC本部 調剤部 髙橋 渉 先生

東京女子医科大学附属足立医療センター
Tokyo Women’s Medical University Adachi Medical Center

事務連絡 （18:30～18：40）

『院外処方における調剤行為問い合わせの簡素化プロトコル
追加変更と更新のお知らせ』

司会 東京女子医科大学附属足立医療センター
薬剤部 板橋 聡美 先生

特別講演 （19:00～19：45）

『口腔内の病気と関連のある薬剤について』

東京女子医科大学附属足立医療センター
薬剤部 薬剤師長 舩木 文子 先生

東京女子医科大学附属足立医療センター
歯科口腔外科 部長 葭葉 清香 先生

座長 東京女子医科大学附属足立医療センター
薬剤部 薬剤部長 伊東 俊雅 先生

時間: 2024年2月27日18：30～19：45
https://us06web.zoom.us/j/81276074075?pwd=S32dIBXsDIFFhZmZ4LU2PRtJHgf8dK.1
ミーティング ID: 812 7607 4075 パスコード: 777226

下記 Zoomリンク、右のQRコードより18時00分から接続可能になります。

〈現地にてご参加される場合〉（案内図は別紙参照）
時間によって出入りできる入口が限られますので、ご注意ください。19：00までは案内が
おりますが、不在の場合は1階薬剤部（1P）インターフォンでお呼びください。19：00以降
は申し訳ございませんが案内不在のため、web参加にてお願いします。

〈web参加時のご注意〉
・出席者の把握のため、ZOOMではご所属とご氏名を表示してください。
・講演中は各パソコンのマイクをミュートにしてください。
・講演後に質疑応答の時間があります。チャットへの入力もしくはミュート解除してご発言ください。

https://us06web.zoom.us/j/81276074075?pwd=S32dIBXsDIFFhZmZ4LU2PRtJHgf8dK.1

3階

院内案内図

南口
(18：30まで)

時間外受付
(19：00まで)

正面玄関
(19：00まで)

1階

薬剤部
(1P)